TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 640/LĐLĐ-TG
V/v tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XII)
	Bình Định, ngày 07 tháng 02 năm 2020

              Kính gửi:

- LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành;
- CĐCS và các đơn vị trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 88-HD/BTGTU ngày 12/12/2019 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bình Định triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XII) “về tiếp tục tăng cường, nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng” và Công văn số 499-CV/TU ngày 17/7/2018 của Tỉnh ủy Bình Định về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XII); LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn thực hiện một số nội dung như sau:
1. Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 10/KH-LĐLĐ ngày 29/8/2018 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XII) “về tiếp tục tăng cường, nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng” trong các cấp Công đoàn Bình Định.
2. Xây dựng kế hoạch biên soạn biên niên sự kiện hoặc kỷ yếu để làm cơ sở cho việc xây dựng kế hoạch biên soạn lịch sử, truyền thống, kỷ yếu của phong trào công nhân, viên chức, lao động và hoạt động công đoàn ở cấp mình…

3. Các địa phương, ngành, đơn vị đã biên soạn lịch sử, truyền thống, kỷ yếu của phong trào công nhân, viên chức, lao động và hoạt động công đoàn ở cấp mình, tiếp tục sưu tầm tư liệu, viết biên niên sự kiện và tổ chức biên soạn lịch sử, truyền thống giai đoạn tiếp theo khi đủ điều kiện.

4. Khuyến khích các công đoàn cơ sở ở những nơi có đủ điều kiện xây dựng kế hoạch biên soạn lịch sử, truyền thống, kỷ yếu công đoàn cấp mình nhưng phải tuân theo hướng dẫn của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh (liên hệ Ban Tuyên giáo LĐLĐ tỉnh, ĐT: 3792596 để được hướng dẫn chi tiết).

5. Các địa phương, ngành, đơn vị đã xuất bản và phát hành cần tổ chức tốt công tác tuyên truyền, giáo dục, phát huy giá trị của các tác phẩm thông qua các kênh thông tin, tuyên truyền, tổ chức các cuộc thi tìm hiểu, tọa đàm,… nhân các ngày lễ và kỷ niệm của đất nước, của công đoàn và địa phương, ngành, đơn vị.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Từ Bình